



**Hajaasustuse  
programmi  
taotlusvoor  
on avatud**

Lk 2



**Jõulukuu Kanepi  
valla koolides**

Lk 4



**Aastalõpu  
üritused  
kogukonnas**

Lk 6



# Kanepi Teataja

Vallavalitsuse ja vallavolikogu ajaleht

JAANUAR 2025 Nr 1 (206)

## Meeldejääv jõuluaeg Kanepis

Möödunud jõuluaega jäävad meenutama toredad kogupere sündmused Kanepis. Esimesel adventil said Kanepi keskuse jõulukuuse juures kokku kaks lumememme, kes olid pisut mures selle üle, kas nad jõuavad oma jõulupeoks ikka kõik vajalikud toimetused tehtud. Õnneks tulid neile appi kõik sõbrad. Nii kaunistasid jõulukuusele tantsivad lumehelbekesed, jagasid peokutseid lõbusad jänkukesed, õpetasid tantsusamme oravad ja rebased. Jõululaule tuletasid meelde päkapikud. Esimese adventiküünla süütasid ja kõigile häid soove lausuvad vallavanem

Mikk ja kirikuõpetaja Margit. Peorõõmu töid jõulumemmed ja jõulutaadid. Uhke hobukaarikuga tõi sooja jõulujoo ja piparkoogid kohale päkapikk Janne, kes sõidutas ka kõiki soovijaid. Nii saigi pühadeootus alguse.

Kanepi Seltsimaja valgusakendes alustas pühade tegemistega jõuluhiirte perekond. Neid said kõik uudistada kuni uue aasta saabumiseni. Palju jõulurõõmu said kindlasti kõik, kes külastasid Kanepi jõululaata 7. detsembril Kanepi Seltsimajas. Kingitusteks oli valida palju toredat käsitööd, maiustusi, Epp Petrone pakkus parimaid

jõulukinke ehk raamatuid. Meesperel oli suur huvi Hans Luige automodelite näituse vastu. Selle ümber oli pidevalt sagimist. Kristen Kalev Lina võimaldas panna soovijatel proovile oma sõiduuskused virtuaalsel talvisel rallirajal. Kõigi osalejate vahel loositi välja kohvimasin. Kõige suurema elamuse pakkusid aga laadaprogrammis „Lõõtsavägilased“. Ansambliil täitus 10. tegevusaasta. Esimest korda Kanepi jõululaadal esinesid nad aga kaheksa aasta eest. Tol korral olid poisid veel üsna väikesed algajad pillimehed, kellest tänaseks saanud oodatud ja armastatud esinejad igal pool.

See oli tõesti üks äärmiselt meeleolukas taaskohtumine. Toimus Kanepi kauneima piparkoogi valimine. Konkursi võitis Kanepi Noortekeskuse piparkoogi küla, teise koha saavutas Liivi Kodase piparkoogide kollektsioon ja kolmanda tubli koha sai Kanepi lasteaia Naerupallide rühma imeilus piparkoogi kuuseke. Tänu kõikidele osalejatele!

28. detsembril tõmbasime Kanepi Seltsimajas lahkuvale aastale joone alla ja ühtlasi tähistasime ka maja 137. sünnipäeva (täpne kuupäev on 26. detsember) särtsaka peoõhtuga koos ansambliga „Hellad Velled“ ja tantsu-

kollektiiviga „Showstep“.

Jõuluaeg tähistasid omal moel pühi kõik Kanepi Seltsimaja isetegevuskollektiivid. Peale lühikest puhkust asutakse taas usinasti tegema ettevalmistusi alanud aastal toimuvateks sündmusteks ja neid on tulemas hulgaliselt. Alanud on Kanepi kihelkonna 350. juubeliaasta.

Suur tänu kõigile, kes 2024. aastal oma osalemisega andsid panuse Kanepi kultuuriellu! Rõõmsate kohtumisteni 2025. aastal!

**Marju Jalas**  
Kanepi Seltsimaja juhataja



Kanepi Seltsimaja valgusaknad. Fotod: Birgit Kaleva

## Rõõmsa lauluviisiga juba 140 aastat

Pole just tavaline, et üks segakoor tähistab oma asutamise 140. aastapäeva. Kanepi Segakoor just sellist sündmust kuu aega enne jõulupühi, 23. novembril 2024 Kanepi Seltsimajas pidas. Tegemist oli topelt juubeliga, kus ajaloolisest segakoori asutamisest möödus 140 ja praeguse koori loomisest 30 aastat.

Osalesid paljud endised lauljad, dirigendid, Kanepi Seltsimaja isetegevuskollektiivid, koori toetajad, sõbrad ja külalised Leedust, Telšai kultuurikeskusest. Seltsimaja oli rahvast tihedasti täis.

Peoõhtu algas Kanepi hümniga, tervitusõnada laususe Kanepi vallavanem Mikk Järv.

Järgnes Kanepi Segakoori kontsert, mis oli jagatud kaheks osaks, kus vahelduseks esinesid Leedu külalised: meesansambel „Vyrū trio“ ja showtantsukollektiiv „Budingos“. Koor esitas laule Uma Pido repertuaarist, mitmeid „vanu lemmikuid“ ja ühe laulu ka 2025. aasta laulupeo kavast.

Kontserdile järgnesid tänamised ja

tervitused. Kõige tähtsamal kohal olid sel õhtul lauljad. Just nende südikus aitab kooril püsida. Iga laulja sai kingituseks Kanepi Segakoori logoga suvise kaabu, et oleks kaitse päikese ja tuule eest laululaval seistes ja leiaks üksteist kergemini suurte rahvahulkade seast. Tänukirjad said viis lauljat, kes Kanepi Segakoori ridades järjepidevalt osalevad juba 30 aastat: Eldur Jõgi, Meelis Vahtramäe, Eha Vahtramäe, Viibeke Turba ja Aire Hallap. Tänuõnada pälvisid ka dirigendid Andres Määr, Aino Oviir ja kontsertmeister Raina Urb. Õnnitleti koori sünnipäevalapsi, kellel tähtpäev jäi peopäevaga eelnevasse või lausa samasse päeva. Nende seas oli ka koorivanem Viibeke, kellel oli samuti juubel. Palju häid soove ja toredaid kingitusi jagus segakoorile oma maja kollektiivide esindustelt, mõned anti üle koos meeleolukate etteastetega. Võimsa meestelauluga õnnitles Kanepi Segakoori Haaslava Meeskoor, dirigent Kalev Lindaliga. See oli tore taaskohtumine Kaleviga, kes on olnud vara-

semalt Kanepi Segakoori dirigendiks lausa 13 aastat.

Kaetud oli rikkalik pidulaud. Uhked ja väga maitavad juubelitordid meisterdas Kanepi Segakoori sopran Liis. Õhtu jätkus tantsumuusikaga ansambli „Polero“, ühise pillimängu ja lauludega. Segakoori karmoškanaistega liitusid tantsu vaheaegadel teised segakoori pillimängijad, kaasa löid ka leedukad ja omanäoline ühisorkester kõlas võimsalt. Kogu peoõhtu möödus erilises, ühise perena tundunud mõnuses ja sõbralikus õhkkonnas. Pidu kestis varajaste hommikutundideni. Hommikul saadeti teele Leedu sõbrad ja lepiti kokku peatsed uued kokkusaamised.

Kanepi Segakooris laulab tänase seisuga 38 lauljat. 2024. aasta lõpuga sai otsa kollektiivi ühine tee seniste dirigentide Andrese ja Ainoga. 2025. aasta jaanuarist asub koori juhutama uus dirigent, kellega koos jätkatakse pürgimist suvisele „Iseoma“ laulupeole. Ikka edasi rõõmsa lauluviisiga!



Kanepi segakoor. Fotod: Linda Jalas



Leedu külalised esinemas.

Kanepi Segakoori juubeli tähistamist toetas Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp.

**Marju Jalas**  
Kanepi Seltsimaja juhataja



## “Andku jumal häda, küll abi saab”

2024. aasta oli Kagu-Eesti sotsiaalvaldkonnale kiire ja tegus aasta. Lisaks muudele igapäeva tegevustele osalesid kõik üksteist omavalitsust Kagu-Eesti sotsiaalvaldkonna arenguprogrammis, mida viis läbi Sotsiaalse innovatsiooni labor koostöös Sotsiaalkindlustusametiga.

Programmi peamine eesmärk oli parendada sotsiaalteenuste planeerimist, pakumist, kättesaadavust ja ka suurendada koostööd omavalitsuste ja partnerasutuste vahel. Programm oli kokkupanud spetsiaalselt Kagu-Eesti omavalitsuste vajadusi ja väljakutseid silmas pidades.

“Olen üsna kindel, et programm tugevdas Kagu-Eesti omavalitsuste ja koostööpartnerite koostööd, piirkonna töötajad said uusi teadmisi ja oskusi, mida oma igapäevatoos kasutada,” Lilia Raudheiding Sotsiaalkindlustusametist.

Programm oli väga praktiline ja tihe. Enamik tegevusi toimus Kagu-Eestis kohapeal – koolituspäevad ja teenusedisaini töötöad – Rāpinas, Valgas, Võrus, Põlvas, Antslas, Otepäl ja Värskas. Kuid käidi ka väljasõidul Mödrikul Heaoluhetehnoloogiate Laboris, kus tutvuti tänapäevaste nutikate abivahenditega, mida sotsiaaltöös kasutada. Toimus ka kaks õppereisi, et tutvuda parimate praktikatega mujal Eestis, mida oma piirkonnas rakendada. Näiteks külastati Narva ja Viljandi haiglat, kus tutvuti tegevuste ja teenustega, mida pakkuda sõltuvusprobleemide küüsis olevatele inimestele ja nende lähedastele. Viljandis oli võimalus tutvuda ka PAIK ja Koduhaigla projektidega. Saaremaal näidati, kuidas nemad pakuvad kodu- ja erinevaid varjatsioone varjupaiga teenusest. Sügava mulje jättis ka Haabersti klubimaja oma läheneemisega psüühikahäiretega klientidele.

Kogu aasta kestnud programmi jooksul lugesime kokku 1139 osalemist, erinevatest üritustest võttis osa 250 osalejat. Lõpuüritusel avaldas osalejate ka oma tänu ja soovis julgust ning pealehakkamist teenuste parendamisega edasi minna Sotsiaalkindlustusameti peadirektor Maret Maripuu.



Kagu-Eestis kohapeal toimus kuusteist koolituspäeva, millest osade vastu on kindlasti Kagu-Eestis suurem huvi ja vajadus ka tulevikus, näiteks alkoholi ja narkosõltlastega seotud teemad ning enesehoiu ja vaimse tervise koolitused.

Teenusedisaini töötubades arendasid pooled omavalitsused koduteenust. Parimale teenuse arendajale oli ka auhind edasiseks teenusearenduseks Sotsiaalse innovatsiooni labori poolt, mille võitis tihedas konkurentsis Antsla valla sotsiaalosakond. Sotsiaalkindlustusamet ja Sotsiaalministeriум korraldavad uuest aastast meetme, mille raames on Kagu-Eesti sotsiaalosakondadel võimalik teenusedisaini protsessi käigus arendatud tegevustega edasi minna.

**Evelin Kostabi**

Sotsiaalse innovatsiooni labor  
evelin@koosloome.ee

Programmi rahastati Euroopa Sotsiaalfondi toetuse andmise tingimused „Pikaajalise hoolduse kättesaadavuse ja kvaliteedi parandamine“, tegevuse „2.1. Sotsiaalteenuste kättesaadavuse ja kvaliteedi parandamine“ raames, SFOS 2021-2027.4.09.23-0002.

Arenguprogrammi on kaasrahanud Euroopa Liit.



**Kaasrahanud  
Euroopa Liit**

## Üleskutse valla elanikele: ootame osalejaid elamute siseõhu radooniuringusse 2024-2025

Tartu Ülikooli Füüsika Instituut kutsub elanikke osalema üleriigilises siseõhu radoonisisalduse uuringus! See on harukordne võimalus saada tasuta teavet oma kodu siseõhu radoonisisalduse kohta ning aidata kaasa teadusliku ülevaate loomisele radoonisisalduse jaotusest Eestis.

### Miks osaleda?

- Tasuta ülevaade oma kodu siseõhu radoonisisaldusest.
- Aitate parandada teadlikkust radooniga seotud terviseriskidest Eestis.
- Panustate uuringusse, mille tulemused aitavad kaasa ohutuma elukeskkonna loomisele.

### Kellele on uuring mõeldud?

Uuringus saavad osaleda eramajade ja kortermajade esimeste korruste ning keldrikorruste elanikud üle Eesti.

### Osalemise juhised:

**1. Oma osalussoovist andke teada registreerimisvormi kaudu.** (Vastame osalemissoovile kolme tööpäeva jooksul.)

**2. Saadame teile detektorid** (radooni mõõteseadmed) ja ankeedi teile pakiautomaati või kulleriga koju.

**3. Paigutage detektorid** oma elutuppa ja magamistuppa.

**4. Kahe kuu pärast** tagastage detektorid koos ankeediga posti teel laborisse.

**5. Mõõtmistulemused** saate teada e-posti teel kahe kuu jooksul pärast detektorite tagastamist.

**NB!** Detektorid ei sisalda elektroonikat ega ole ise radioaktiivsed. Detektorid korpuse sees on väike plastikplaat, millele jäävad radooni lagunemisel jäljed. Vaata lisaks radooniuring.ut.ee.

**Mis on radoon ja miks see on oluline?** Radoon on maakoos tekkinud looduslik radioaktiivne gaas. Välisõhus hajub radoon kiiresti, kuid siseruumides, kus õhuvahetus on tagasihoidlikum, võib radoonisisaldus probleeme tekitada. Pikaajaline kokkupuude radooniga võib hakata mõjutama inimeste tervist tekitades kopsuvähki. Radoon siseõhus on kopsuvähi tekkepõhjusena suitsetamise järel teisel kohal. Praeguseks teadaoleva info kohaselt on Eesti 79 omavalitsusest suisa 48 kõrgendatud radooniriskiga maa-alad.

### Elamute siseõhu radooniuring 2024-2025

Projekti eesmärgiks on läbi viia üleriigiline siseõhu radoonisisalduse mõõtekampaania, mis võimaldab oluliselt täiendada tänaseid teadmisi siseõhu radoonisisalduse jaotusest Eesti omavalitsusüksustes.

Uuringu tulemused aitavad välja selgitada omavalitsusüksusi, kus siseõhu radoonisisaldus elamutes on keskmisest kõrgem. See teadmine võimaldaks riigil välja töötada rahalisi toetusmeetmeid siseõhu radoonisisalduse vähendamiseks probleemsetes piirkondades.

Uuringu käigus värvatakse osalejaid ning teostatakse 2000 detektorit kasutades ligi 1000 elamus siseõhu radoonisisalduse mõõtmine. Detektorite analüüs toimub Keskkonnaameti kliima- ja kiirgusosakonna kiirgusdirektoraadis.

Uuringu tellija: Kliimaministeriум Teostaja: Tartu Ülikooli Füüsika Instituut, atmosfääri- ja keskkonnateaduste labor Koostöö: Keskkonnaameti kliima- ja kiirgusosakond

Lisainfo: Siiri Salupere siiri.salupere@ut.ee



## SÜDAMEGA TEHTUD TÖÖ VÄÄRIB TUNNUSTUST!

ESITA KANDIDAAT  
SOTSIAALVALDKONNA TÖÖTAJATE  
TUNNUSTAMISE KONKURSILE



## Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioon (ESTA) kuulutas välja 2024. aasta parimate sotsiaalvaldkonna töötajate tunnustamise konkursi

Konkursi eesmärk on tuua esile ja tunnustada neid pühendunud inimesi, kelle igapäevane töö aitab muuta elusid ja toetada kogukondi.

“Sotsiaaltöötaja töö on enam kui lihtsalt amet. See on pühendumus, hoolivus ja südamega tehtav töö,” sõnas sotsiaalkaitseminister Signe Riisalo.

„Sotsiaaltöötajad panustavad rohkem, kui sageli nähtav on – nad annavad lootust, muudavad elusid, pakuvad tuge ja aitavad leida lahendusi keerulistes olukordades. Meil on neid väärt inimesi napilt ja seda enam on oluline neid ja nende panust esile tuua. Kutsun kõiki üles esitama kandidaate näitamaks, et me väärtustame neid, kes igapäevaselt meie kogukondade heaks töötavad. Iga kandidaadi esitamine on väike samm selles suunas, et rohkem inimesi märkaks ja väärtustaks seda hindamatut ametit ning innustaks rohkem inimesi valima sotsiaaltöö eriala.“

ESTA selle aasta sotsiaalala töötajate tunnustamise konkursil on kokku 14 erinevat sotsiaalvaldkonna kategooriat, kuhu saavad kandidaate esitada kõik soovijad. Kandidaadi esitaja kohta tuleb kirjeldada esitatud kandidaadi tegevust esitatavas kategoorias 2024. aastal – tema algatusi ja mõju töökeskkonnas. 2025. aastal tunnustatakse eelmisel aastal silma paistnud sotsiaalvaldkonnas töötanud või sotsiaalvaldkonda panustanud inimesi järgmistes kategooriates:

- Elutöö tegija sotsiaalvaldkonnas
- Aasta sotsiaalvaldkonna asutus
- Aasta hooldustöötaja
- Aasta sotsiaaltöötaja
- Aasta lastekaitsetöötaja
- Aasta tegevusjuhendaja
- Aasta lapsehoidja
- Aasta tugiisik
- Aasta sotsiaalvaldkonnas uustulija
- Aasta kohalik omavalitsus
- Aasta sotsiaalvaldkonna sisene koostööpartner ja väline koostööpartner „Hea tegu“
- Aasta ennetustöö sotsiaalvaldkonnas
- „Klient kiidab“
- Aasta ESTA liige

### Kuidas kandidaate esitada?

Kandidaate saavad esitada kõik soovijad. Kandidaadi esitamiseks palume täita spetsiaalne vorm ja kirjeldada tema 2024. aasta tegevusi, algatusi ja mõju töökeskkonnas.

Kandidaadi esitamise vorm koos juhendi ja protseduuri reeglitega on kättesaadav ESTA kodulehel.

Kandidaatide vormid palume saata hiljemalt digiallkirjatatult koos kandidaadi fotoga hiljemalt 20. jaanuariks 2025 e-posti aadressile tunnustamine@eswa.ee.

Hiljem laekunud taotlusi vastu ei võeta.

Lisainformatsioon:  
Telefon: 54 500 030; 55969337  
E-post: tunnustamine@eswa.ee



## Erasmusega Türgis

Detsembri alguses osalesid meie kooli 6 õpilast ja õpetajad Merike ja Maarja Türgis, Sinopi Erasmus+ projekti "The second life of waste" õpirändel. Projekti eesmärk on tõsta teadlikkust prügi sorteerimisest ja taaskasutusest ning demonstreerida, kuidas saab jäätmetest luua uusi tooteid. Projekti partnerid on Eesti, Läti, Leedu, Ungari, Türgi ja Horvaatia noored. See on suure koostööprojekti kolmas kohtumine, teemaks tekstiili taaskasutus.



 Kaasrahananud Euroopa Liit

Vastuvõtt oli vaimustav, türklaste demonstreerisid rahvuslikke tantsu ja laule. Õues toimusid tutvumismängud, järgnesid esitlused oma riigi ja kodukoha ning kooli kohta.

Esimestel päevadel koolis tegid kuue riigi õpilased rahvusvahelistes gruppides taaskasutatud materjalidest postreid ja kuulasid esitlusi kohalikest kultuurist. Kogu grupp käis tutvumas kogukonna keskkustega, kus läbi koolituste õpivad kohalikud taaskasvanud ja noored taaskasutama tekstiili. Edasi toimusid veel tekstiili kasutamise ning AI töötoad ja loengud. Kodu ettevalmistatud voldikud, videod, küsitlused ja analüüsid laeti üles projekti padleti keskkonda.

Erilise tähenduse kohaliku kultuuri mõistmiseks andsid õhtusöögid peredes, kus oli tunda Türgi külalislahkust. Musta mere ääres asuva Sinopi linna vaatamisväärsusteks on Pervane Medrese, ajalooline madrasa, mis on islami koolkonna kool; Alaaddini mošee, etnograafia muuseum, Sinopi kindlus ja vana vangla Sinop Cezaevi. Sinopi linna ümber on puhke- ja looduspargid kogu randadega nii kohalike kui turistide meelispaigaks. Saime tutvuda ka siinse piirkonna ühe suurima vaatamisväärsusega - Erfeleki koskedega. Ilm soosis matkamist mägisel maastikul ja imetlesime eri suuruses veejugasid. Kõik jõudsid juua lugematu arv kordi türki teed, mis maitses väga hästi ja oli külma ilma puhul lausa vajalik. Inceburuni majakas asus poolsaare tipus ja lainte möll vastu kivist ja kaljust randa pakkus imetlusväärsust vaatepilti.

Projekti järgmine õpiränne on märtsis Ungaris.

**Jon Roger Rootslane**

Kanepi Gümnaasiumi 11.klassi õpilane

## Jõulud tulid tasapisi... ka Krootusele

Ettevalmistused jõuludeks algasid näiteringil kohe peale isadepäeva. Plaanis oli lavastada Küllike Veede lühinäidend loomade "Nähtamatu lugu". On juba tavaks saanud, et jõuluteendusest võtavad osa kõik õpilased. Nii sepiitsesime kohe ka plaani, et kadripäeva tantsu- ja võimlemiskavadest saame jõulunäidendisse võtta.

Jõululoos oli äratundmist igapäevaelust - üksteise kallal norimist, aga olulistest asjades kokkuhoidmist, jõuluootust ja muhe-dat nalja.

Jõulukuu algul hakkasid tekkima koolimaja akendele piiluvad põhjapõdrad. Klassid käisid erinevatel õppekäikudel jõulute-maatikaga tutvumas ning valmistusid ka jõululaadaks.

Jõululaada keskne tegevus oli õpetaja Hele ja 5.klassi ning Tiia Pentsa eestvedamisel annetuste kogumine MTÜ Tartu Kassikaitse. Juba nädal varem olid üleval Krootuselt kassikaitse viidud kiisude pildid infoga, mis neist tänaseks saanud on. Reedel, 20.detsembril viisid viiendikud jõulupeo proovi ja jõulupeo vahel annetuse (260 eurot) ise kohale.

Jõulupuhkusele sai minna tundega, et midagi vahvat ja vajalikku sai endast jagatud teistega!

**Tuulike Mölder**



Jõulud Krootuse Koolis. Foto: Aime Sabre



Fotod: Maarja Pukk

## Jõulukuu Kanepi Gümnaasiumis

Nii nagu igal pool, oli ka Kanepi Gümnaasiumi jõulukuu tegemisi-toimetamisi täis. Mitmed klassid käisid erinevatel jõulu-programmidel. Üks grupp gümnaasiumiõpilasi osales Türgis Erasmus+ projekti koostöös ja muudugi toimusid koolis ka traditsioonilised jõulude stiilipäev, jõululaat ja jõulupidu!

11. detsembril täitus maja erinevate põnevate jõulutegelastega ja vahvate jõuluteemaliste kampsunitega. Toimus Õpilasesinduse korraldatud "Jõulude stiilipäev". Samal päeval toimus ka kooli jõululaat. Sel korral oli ennast kirja pannud rekordarv kauplajaid. Ettevõtlikke õpilasi, koolitöötajaid ja lapsevanemaid oli müümas lausa 24. Kaupa jagus kõigile - sai osta nii muffineid, piparkooke, pulgakooke, vahvleid, jõulukaunistusi, ise tehtud saia ja suitsuvorsti. Kõige populaarsem ettevõtmine oli aga õnneloo müümine. Õnneloo müüjaid oli umbes kümmekond. Laadal oli oma

lauakese püsti pannud ka KiVa (Programm Kiusamisvaba Kool) tiim. KiVa tiimi juures said kõik soovijad endale meisterdada värvilise käevõru. Jõulude stiilipäev ja laat lõppasid tõelisele jõulumeelolule hoo sisse, sest terve järgneva nädala harjutas kogu koolipere, lisaks õppetöle, jõulupeo jaoks.

Jõulupidu toimus 20. detsembril. Sel korral oli kogu koolipere koos ette valmistatud kontserdi "Kuuekümmend aastat täna-päevani". Nimelt sai iga klass loosiga ühe kümnendi, millest inspireerituna tuli luua etteaste jõulupeo jaoks. Enne veel aga, kui kõik said õhtust kontserdi nautima hakata, söödi ühiselt jõululõunat. Traditsiooniliselt toimus detsembris, viimasel päeval enne vaheaega, jõululõuna, kus pakutakse õpilastele pidulikku lõunasööki. Laual on traditsiooniline jõulutoit ja lastele meelepärane magustoit. See meeldib alati kõigile ja jõululõuna on oodatud hetk kooliaastas.

Kõik klassid olid väga loovad ja etteasted

ühise kontserdi jaoks moodustasid kokku väga meeleoluka õhtu. Näha sai palju tantsu, laulu ja ka luuletusi. Kontserdil sai näha kõigile tuttavat Leopoldi lastesaatest "Kõige suurem sõber", hipisid seitsmekümmendatest, rokkareid kaheksakümmendatest, üheksakümmendatest tuttavaid dressi- ja nabapluuse ja Temu ning Sheini pakke kandvaid postikullereid. Muidugi käis tublide laste juures ka Jõuluvana! Jõulupeo etteasteid aitasid ette valmistada klassijuhatajad, muusikaõpetajad, tantsuõpetajad ja peo pani kokku huvijuht. Kontserdi jaoks heli- ja valgustehnika eest hoolitsesid gümnaasiumiõpilased, kellele olid appi tulnud ka meie vilistlased. Suur heameel on tõdeda, et jõulupidu toob majja alati palju lapsevanemaid ja ka vilistlasi.

Soovin kõigile põnevat, õpihimulist ja ettevõtlikku alanud aastat 2025!

**Maarja Pukk**

Kanepi Gümnaasiumi huvijuht

## Sügisperiod Saverna Kooli lasteaia majas

Jõulueelne aeg oli Saverna Kooli lasteaia majas väga tegus. Põnevaid toimetamisi jagus nii õue kui ka tuppa. Novembri alguses toimus perenädala raames lasteaia lähikonnas helkurkõnd, mille eesmärgiks oli tähtsustada helkuri vajalikkust ja liikumise kasulikkust. Kõikidele lastele jagati helkur, et kõnd oleks turvaline. Tagasi lasteaia alla jõudes ootas kõiki soe tee ning maitsvad küpsised. Alates novembri keskpaigast oli soovijatel võimalus läbida (nuti)matkara-da, mille eesmärgiks oli liikumine ja kvaliteetaeg perega. Läbida tuli 17 punkti, milles sai lahendada erinevaid ülesandeid.

Alates esimesest adventist aitasid maailgised muinasjutuhommikud rühmades jõulumeelolu luua. Kogu maja rõõmuks oli detsembrikuus taaskord avatud hubane muinasjututuba. Sisse olid seatud erinevad tegevusnurgad. Näiteks oli võimalus taskulampidega uudistada jõuluvana kingipakkide sisu, teha täpsusviset põhjapõdra sarvedele, mängida erinevate jõuluteemaliste mänguasjadega ja loomulikult taaskasutatavatest materjalidest erinevaid asju meisterdada.

10. ja 11. detsembril toimus Saverna Külakeskuse saalis juba viieteistkümnnes heategevuslik talvelaht. Huvilised said osta küpsetisi, hoidiseid, käsitööd, magusaid ja soolaseid näkse ning kõige populaar-



semaks osutus taas õnneloo. Laadatuluga plaanitakse rikastada lasteaia õppe- ja mänguvõimalusi ning toetatakse ka Eesti Vähihaigete Laste Vanemate Liidu laste meisterdamistubade tegevusi. Lasteaia koridoris said kõik huvilised uudistada jõuluehete näitust "Minu (pere) tore jõuluehe". Seina kaunistasid kodudest toodud erinevad omapärased jõuluehete/kaunistused, mis olid ise meisterdatud, nostalgilised või lihtsalt armsad.

Jõulupidu toimus 17. detsembril Saverna Külakeskuse saalis. Eelnevalt ehtisid lapsed ise valmistatud ehetega jõulupuu. Toimus

armas kontsert, mille järel suunduti rühmadesse jõuluvana luuletusi lugema ja kingipakke vastu võtma.

Suur aitäh kõigile, kes on meid toetanud ja aidanud, meeldivat koostööd ka uuel aastal! Aitäh lapsevanemad, lapsed, õpilased, Saverna Kooli töötajad, Politsei- ja Pii-rivalveamet, Värska Veekeskus, Põlva ujula, Saverna Buffik, FriPuit OÜ, Ekso Agro OÜ, Hurmi Taaskasutuskeskus, Kommipomm, Charlot Põlva osakond, Büroodisain OÜ.

**Hannaliisa Linnus**

logopeed







## JAANUAR-VEEBRUAR

Täpsem kalender asub valla kodulehel. Kõik soovijad saavad oma sündmuse kalendrisse ise lisada. Logi sisse <https://www.kultuurikava.ee/> ja <https://kultuuriaken.tartu.ee/> ning lisa sündmus.

10.01 kell 18.00	<b>MÄLUMÄNGU III ETAPP</b> Saverna Rahvaraamatukogus Info: 55982095
12.01 kell 16.00	<b>KOHTUMINE POSTITEEL. VALDUR MIKITA</b> Ihamaru Külakeskuses Külas kirjanik ja semiootik Valdur Mikita. Tema tuntuimad teosed on "Metsik lingvistika" (2008), "Lingvistiline mets" (2013) ja "Lindvistika ehk metsa see lingvistika" (2015), kus ta arutleb eesti kultuuri, eestlaste psühholoogia ja eestluse eripära teemadel. Omal rahulikul kombel tulebki juttu neistki teemadest. Ja sellest, miks eestlane ei reeda oma head seenekohta. Kui sul on kodus Valdur Mikita raamat, siis võta see kaasa, saad autogrammigi sisse. Osalustasu 5€ / 3€. Info: ihamaru@ihamaru.ee.
14.01 kell 18.00	<b>KOHTUMINE KIRJANIKUGA - MIHKEL RAUD</b> Saverna Rahvaraamatukogus. Oodatud on kõik huvilised. Info: 55982095
24.01 kell 18.00	<b>ÕHTUSÖÖGIGA TEATRIÕHTU</b> Alle-Saija Teatritalus Viimast korda on mängukavas teatrielamus komöödiaga "Naisevõtt" ja temaatilise õhtusöögiga! Etenduse eel ja vaheajal pakub Kalda Loodustalu slaavipärast gurmee õhtusööki. Pileti hind 48 EUR (õhtusöök hinna sees). Osaleda saab vaid eelbroneeringuga, tasudes õhtu maksumuse ette. Kohtade arv on piiratud! <a href="https://www.alle-saija.ee/">https://www.alle-saija.ee/</a> Alle-Saija Teatritalus Viimast korda on mängukavas teatrielamus komöödiaga "Naisevõtt" ja temaatilise õhtusöögiga! Etenduse eel ja vaheajal pakub Kalda Loodustalu slaavipärast gurmee õhtusööki. Pileti hind 48 EUR (õhtusöök hinna sees). Osaleda saab vaid eelbroneeringuga, tasudes õhtu maksumuse ette. Kohtade arv on piiratud! <a href="https://www.alle-saija.ee/">https://www.alle-saija.ee/</a>
29.01 kell 18.00	<b>HIINA AASTAVAHETUSE KONTSEERT-RIITUS</b> Ihamaru Külakeskuses Hiina puumao aasta algab 29. jaanuaril. Tähistame seda meditatiivse kontserdiga, kus kõlavad gongid, kristall-helikausid ja muud sobivad helitekitajad, millel mängib Aivar Täpsi. Viime muu hulgas läbi ka aastavahetuse rituaali ja saadame draakoni toredalt ja tervitame puumadu väarikalt. Soovijail on võimalus osa saada hiinapärase toitumise kaetud ühislauast. Pääse: 12€. Hiinapärase toitumise: 8€. Õpilased, tudengid, pensionärid ja invididid 3€ soodsamalt. Info: ihamaru@ihamaru.ee.
14.02 kell 19.00	<b>SÕBRAPÄEVA TANTSUÕHTU</b> Saverna külakeskuse saalis Ansambel Sada ja Seened. Tantsunumbrid Õietolmult. Info: 5154686
15.veebr	<b>EESTI VABARIIGI AASTAPÄEVA KONTSEERT KANEPI VALLA ISETEGEVUSLASTELT</b> Kanepi Seltsimajas
15.02 kell 18.00	<b>SÕBRAPÄEVA TEATRIÕHTU</b> Alle-Saija Teatritalus "Daamide Önn" räägib Pariisi kaubandusmaailmast. Etenduse juurde pakutakse hõrgutavat prantsusepärase õhtusööki, mille valmistab Kalda Loodustalu. Osalustasu 48 EUR/inimene (osalemine vaid eelbroneeringuga ja tasudes õhtu maksumuse ette) Info: <a href="https://www.alle-saija.ee/">https://www.alle-saija.ee/</a>
19.02 kell 19.00	<b>ANSAMBLI KÄNNU PEAL KÄBI KONTSEERT</b> Alle-Saija Teatritalus Soomeugri laulude kontsert vabariigi aastapäeva tähistamiseks. Ootame teid kuulama ja kaasa laulma! Tavapilet eelmüügist 15 eurot, sooduspilet (õpilased, pensionärid) eelmüügist 12 eurot; tavapilet kohapealt ostes 18 eurot, sooduspilet kohapealt ostes 15 eurot. Info: <a href="https://www.alle-saija.ee/">https://www.alle-saija.ee/</a>
22.veebr	<b>AIANDUSTEEMALINE KOHTUMINE TIIA MORFINIGA</b> Maaritsa Raamatukogu-Külakeskuses. Vanaema aed. Info: 53309777
24.02 kell 7.30	<b>LIPUHEISKAMISE TSEREMOONIA</b> Kanepi Vabadussamba juures Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine
24.veebr	<b>VABARIIGI MATK</b>
24.veebr	<b>VABARIIGI AASTAPÄEVA TÄHISTAMINE</b> Maaritsa Raamatukogu-Külakeskuses Maitseelamused kogukonnale. Info: 5091619
28.02 kell 10-16	<b>KOOLIVAHEAJA TEATRIPROGRAMM-LASTELAAGER</b> Alle-Saija Teatritalus Ootame osalejaid vanuses 6-14 aastat. Teeme erinevaid aegadeid harjutusi ja mängu kehale ning häälele, arendame loovust, koostööd ja loome ise teatrit. Pakume programmi osana ka lõunat ja õhtuoodet Kalda Loodustalu köögist. Osalustasu 55 EUR. Osalemine vaid eelregistreeringuga ja tasudes osaluse eest ette. Info: <a href="https://www.alle-saija.ee/">https://www.alle-saija.ee/</a>

### Õnnitleme sünni puhul!



**Miia Uibo**  
(Ihamaru)  
**Robert Hein**  
(Krootuse)  
**Saskia Solodov**  
(Krootuse)

**Lenna Liber**  
(Kanepi alevik)  
**Kaspar Ronimois**  
(Erastvere)



### Õnnitleme!

**91**  
**Helju Lind**  
04.02.1934  
(Krootuse)  
**93**  
**Helmi Laasesaar**  
16.01.1932  
(Voorepalu)  
**Varju Ilves**  
26.01.1932  
(Närpää)  
**94**  
**Senta Treffner**  
21.01.1931  
(Krootuse)  
**90**  
**Aino Vahter**  
01.02.1935  
(Kanepi alevik)  
**85**  
**Maie Kesksaar**  
29.01.1940  
(Vissi)  
**Tatjana Hint**  
31.01.1940  
(Valgjärve)  
**80**  
**Reet Vaher**  
27.01.1945  
(Ihamaru)  
**Harry Laagus**  
30.01.1945  
(Vissi)  
**75**  
**Endel Kisla**  
10.01.1950  
(Aiaste)  
**Tõnis Troon**  
17.01.1950  
(Ihamaru)  
**Tea Sikk**  
18.01.1950  
(Kanepi alevik)  
**Aive Ömmik**  
20.01.1950  
(Krootuse)

**Kaja Hiietamm**  
06.02.1950  
(Saverna)  
**70**  
**Harri Harsija**  
16.01.1955  
(Põlgaste)  
**Kalle Haelme**  
27.01.1955  
(Saverna)  
**Milvi Visnapuu**  
12.01.1955  
(Krüüdneri)  
**Aili Kiristaja**  
20.01.1955  
(Krootuse)  
**Liivi Kilk**  
23.01.1955  
(Kaagvere)  
**Aime Timofejeva**  
03.02.1955  
(Saverna)  
**65**  
**Einar Jahu**  
13.01.1960  
(Abissaare)  
**Kalle Körran**  
13.01.1960  
(Kooraste)  
**Juku Kõiv**  
28.01.1960  
(Valgjärve)  
**Ats Kukkk**  
30.01.1960  
(Kanepi alevik)  
**Aleksandr Nikolajev**  
08.02.1960  
(Kanepi vald)  
**Viive Oja**  
13.01.1960  
(Koigera)  
**Heli Jusson**  
27.01.1960  
(Valgjärve)



### Mälestame

**Ivi-Elvine Mark**  
15.12.1942-07.12.2024  
(Aiaste)  
**Ermo Sisask**  
14.05.1974-08.12.2024  
(Närpää)  
**Kaljo Valge**  
10.03.1942-22.11.2024  
(Põlgaste)

**Jaak Leis**  
26.09.1943-22.11.2024  
(Peetrimõisa)  
**Vaino Lökk**  
28.05.1938-27.11.2024  
(Jõgehara)  
**Maimu Tinn**  
16.05.1930-15.12.2024  
(Piigandi)

